2024年 8月7日

各 位

    会社名     日本新薬株式会社

    代表者     代表取締役社長  中井 亨

                            (コード番号 4516 東証プライム市場)
    問合せ先   経理・財務部長  藤井 秀之

    TEL 075-321-9116

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024年 5月 10日に公表しました2025年 3月期の第2四半期累計期間およ

び通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2025年 3月期 第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2024年 4月 1日～2024年 9月30日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する中間利益

基本的１株当たり

中間利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

73,300

百万円

12,500

百万円

12,700

百万円

9,900

円 銭

146.99

今回修正予想（Ｂ） 75,800 15,000 15,200 13,500 200.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,500 2,500 2,500 3,600

増 減 率（ ％ ） 3.4 20.0 19.7 36.4

（ご参考）前期第2四半期実績

（2024年 3月期第2四半期）
73,314 20,878 21,146 16,176 240.17

２．2025年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年 4月 1日～2025年 3月31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

150,000

百万円

31,000

百万円

31,500

百万円

24,500

円 銭

363.76

今回修正予想（Ｂ） 154,000 32,000 32,500 29,000 430.57

増 減 額（Ｂ－Ａ） 4,000 1,000 1,000 4,500

増 減 率（ ％ ） 2.7 3.2 3.2 18.4

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期）
148,255 33,295 33,616 25,851 383.82

３．修正の理由

肺動脈性肺高血圧症・慢性血栓塞栓性肺高血圧症治療剤「ウプトラビ」の海外売上に伴うロイヤリティ収入

およびデュシェンヌ型筋ジストロフィー治療剤「ビルテプソ」等の新製品群の売上収益が予想を上回ったこと

から、第2四半期および通期の売上収益、営業利益、税引前利益が前回発表予想を上回る見込みとなりまし

た。

また当四半期決算において、米国連結子会社における繰延税金資産の回収可能性を検討し見積実効税率に反

映させた結果、法人所得税費用が減少する見込みとなったことから、第2四半期および通期の親会社の所有者

に帰属する当期利益は前回発表予想を大幅に上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、様々な要

因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上